Nicholao Iohannis de Cassalibus domino Cortonensis.

Amice karissime! Acerbum ac properatum interitum dilectissimi fratris nostri bone mem-
731NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 45.
732NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 41.
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orie domini Francisci patris vestri nobis funebribus vestris litteris intimatum nonmediocri dolore
percepimus; utpote qui talem et tam fidum amicum amisimus, quales multos nobis computare
non possumus remansisse. Sed vos eiusdem generosam progeniem sinceris affectibus exhort-
amur, in hoc parentis vestri decessu etatem preveniendo animum virilem induere, et prout decet
non iuvenem, non puerum, sed fortem ac virtuosum virum, nedum frontem letam ostendere, 5
sed intra cordis penetral consolari et hanc future conemini virtutis indolem exhibere ut constanti
mente dicatur, vos in etate prima, et adhuc annis teneris patris obitum tolerasse. Exegit enim
viatici sui munus. Breve quidem fati tempus omnibus mortalibus imminet; ut iam non quando
quis moriatur ponderari debeat, sed qualiter et qua mente. Quamquam, si recte sentire volueri-
mus, non debemus illum mortuum confiteri, quem laudum preconia et fame melioris eternitas 10

celebrabit. Ceterum iuxta vestros postulatus nos optimum tanti viri filium et heredem, in ami-
cum nostrum suscipimus, hac lege, ut pro vestri status conservatione, per patris vestri vestigia
gradientes nos in cunctis confidentissime requiratis. Datum Florentie die XVIII Augusti, XIII
indictione.

21. levél
Firenze, 1375. augusztus 18.
Firenze városa Sienához.

S = ASSi, Conc, 1787, 26. F = ASFi, Missive, 16. fol. 9v.
Inc. Nuzzo, 2491.733

Firenze levele Sienához egy igazságszolgáltatási ügyben, minekután egy firenzei kereske-
dő, Giovanni Bellacci nem kapott meg egy bizonyos összeget Meo Mercatótól és fiától, akik
Montepiscalliból származnak, mely terület Siena fennhatósága alatt állt.

Senensibus.

Fratres karissimi! Johannes Bellaccii, civis noster dilectus, pro mercantiis vendetis Meo
733NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 358.
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Mercati et Mercato filio dicti Mei de Montepiscallio vestri districtus debet habere prout asserit
certam pecunie quantitatem. Et prefati debitores sin dictus Mercatus, fidem mercatoriam cor-
rumpentes nedum post iammulta delapsa tempora sibi non solvit, sed etiam ne in dicto communi
Montispiscallii possit judicialiter conveniri a potestate Senarum litteras dicitur impetrasse. Qua
propter fraternitatem vestram affectuosissime deprecamur, quatenus amore nostri et in nostrum 5

beneplacitum singulare dignemini ad quos opus fuerit litteras vestras dirigere in tali forma, quod
impetratione que supra dicitur non obstante eidem Johanni contra prefatum Mercatum ac here-
ditatem et bona dicti Mei, favorabilis iusticia necnon ius expeditum et summarium ministretur,
prout merentur et exigunt cause mercatorum, quas expediri celeriter generalis consuetudo app-
robatissimis moribus diu recepit. Datum Florentiae die XVIII Augusti, XIII indictione. 10

+ 2. missilis
Firenze, 1375. augusztus 18.
Firenze városa Sienához.

ASSi, Conc, 1787, 27.

Firenze Sienába küldi nagyrabecsült polgárát, Romolo Cecchit, hogy bizonyos dolgokat
közöljön velük, és kéri, hogy tanusítsanak neki hitelt érdemlő bizalmat.

Magnificis viris dominis . . defensoribus populi civitatus Senarum fratribus nostris carissi-
mis.

Fratres et amici carissimi. Romulum Cecchi, civem nostrum dilectum, ad vestre fratern-
itatis presentiam pro quibusdam vobis verbotenus reserandis, cum presentibus destinamus. Cui
tanquam nobis placeat fidem credulam adhibere. Datum Florentie die XVIII mensis Augusti, 5
XIII indictione.
. . Priores Artium . . Vexillifer Iustitie Populi et Communis Florentie.

22. levél
Firenze, 1375. augusztus 19.

Firenze városa Guillaume Noëllethez, Sant’Angelo in Pescheria bíborosához.

ASFi, Missive, 16. fol. 10r (aut.)
Inc. Nuzzo, 4471.734

734NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 624.
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Firenze emlékezteti Sant’Angelo bíborosát, hogy a minap tájékoztatta a Galeata vidékén
történő csoportosulásról, és hogy a San Godenzo helytartójának küldött levél másolatát is el-
küldte. Ezek után a helytartó észrevette, hogy a sereg napról napra növekszik, ezért elküldte
San Godenzo apátját a flumatarum kapitányához, aki Corniolo felé menet értesült az ügy lán-
colatáról, amely levél másolatát ezen levélhez csatolva Firenze elküldi a bíborosnak is. Firenze
megírja a bíborosnak, hogy tudja, hogy a tudtán kívül történtek a dolgok, és arra kéri, hogy
a botrányok magvetőit igyekezzen visszatartani és elriasztani a jövőben ehhez hasonló tettek
megkísérlésétől.

Domino Cardinali Sancti Angeli.

Reverendissime in Christo pater et domine! Pridie paternitati vestre recolimus nos scrip-
sisse, quod in partibus Galliate, fiebat maxima gentium convocatio pro attentando in nostro
territorio novitatem; et cum potestati nostro Sancti Gaudentii per nostras litteras, quarum co-
piammisimus, prohibuerimus aliquid innovari, et per ipsum sentiretur gentem quotidie crescere, 5
maturo consilio providit . . abbatem Sancti Gaudentii ad capitaneum flumatarum transmittere
cupiens futuris scandalis obviare. Qui cum processisset usque Corniolum ab officiali qui inibi
presidet, totam huius negocii seriem percepit in forma, quam per copiam litterarum eiusdem po-
testatis, quam cum presentibus destinamus, poterit vestra paternitas intueri. Scimus autem hec
de vestra conscientia minime processisse, nec posset nobis ab aliquo persuaderi paternitatem 10